МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

   «12» октября 2009 года                                                                                                        №319

О согласовании условий дополнительного соглашения№2

 между администрацией Барабашского сельского поселения

и администрацией Хасанского муниципального района

о передаче субвенций на осуществление полномочий
по организации библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению сохранности

библиотечных фондов поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барабашского сельского поселения
Муниципальный  комитет  Барабашского сельского поселения  Хасанского муниципального района Приморского края

Р Е Ш И Л :

1. Согласовать условия дополнительного соглашения №2 между администрацией Барабашского сельского поселения и администрацией Хасанского муниципального района о передаче субвенций  на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек-филиалов №6 (с. Барабаш) и №9 (с. Занадворовка).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

    В.В.Кульганик

Приложение к Решению

Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

№319 от 12.10.2009 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2

к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Хасанского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Барабашского сельского поселения

Муниципальное образование Барабашское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Поселение»,в лице Главы муниципального образования Барабашское сельское поселение Игнатьева Николая Васильевича, действующего на основании Устава Барабашского сельского поселения, с одной стороны, и муниципальное образование Хасанский муниципальный район, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Хасанского муниципального района Нарыжного Александра Степановича, действующего на основании Устава муниципального образования Хасанский муниципальный район, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Хасанского муниципального района, Уставом Барабашского сельского поселения в целях разграничения вопросов местного значения между уровнями местной власти, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.«Поселение» передает субвенции «Муниципальному району» на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения Барабашского сельского поселения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек–филиалов №6 (с. Барабаш) и №9 (с. Занадворовка) Муниципального учреждения «Хасанская межпоселенческая (районная) библиотека».

Всего сумма субвенций по Барабашскому сельскому поселению на организацию библиотечного обслуживания населения составляет 18 687-75 (Восемнадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь рублей 75 копеек) на 2009 год.
2. Сроки передачи субвенций: ежеквартально, равными частями, не позднее десяти рабочих дней с начала каждого квартала:

а) на выплату заработной платы и начисление ЕСН;

б) в целях недопущения кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг и услуг связи;

в) на комплектование библиотечных фондов (в том числе на подписку периодических изданий) на приобретение ГСМ, другие расходы, предусмотренные бюджетной росписью.

3. Субвенции, переданные «Поселением» «Муниципальному району» на содержание библиотек–филиалов №6 (с. Барабаш) и №9 (с. Занадворовка) Муниципального учреждения «Хасанская межпоселенческая (районная) библиотека» и организацию их работы, расходуются в соответствии с бюджетной росписью. Бюджетная роспись с поквартальной разбивкой  прилагается.

4. Реквизиты и подписи Сторон.

	Барабашское сельское поселение
	Хасанский муниципальный район

	692723, Приморский край, с. Барабаш, ул. Восточная Слобода 1

ИНН 2531006967 КПП 253101001

УФК по Приморскому краю

(ОФК 26, Администрация Барабашского сельского поселения)

 л/с 03203010070

Р/с 40204810700000000148

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому

краю г. Владивосток

БИК 040507001

ОКАТО 05248802000

«____»________________________ 200___ г.

Глава Барабашского

сельского поселения                                 Н.В. Игнатьев

М.П.

	692701, Приморский край, пгт Славянка, ул. Молодежная, 1

ИНН 2531003540 КПП 253102005

УФК по Приморскому краю

(Финансовое управление администрации Хасанского муниципального района)

 л/с 04203005190

Р/с 4010181090000000010002

ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому

краю г. Владивосток

БИК 040507001

ОКАТО 05248000000

КБК 02220204014050000151

«____»__________________________200___ г.

Глава Хасанского

муниципального района                        А.С. Нарыжный

М.П.